
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 
; -

г. Брянск 

Об итогах областного обще-
жанрового конкурса «Созвездие 
талантов» работников образования 
Брянской области 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 06.02.2025г. №128 Брянским региональным 
Центром эстетического воспитания «Родники» и Брянской областной 
организацией Общероссийского профсоюза образования проведен 
областной общежанровый конкурс «Созвездие талантов» работников 
образования Брянской области, посвященный Году Защитника 
Отечества. По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области и Брянской областной организацией Общероссийского 
профсоюза образования победителей областного общежанрового 
конкурса «Созвездие талантов» работников образования Брянской 
области в соответствии с приложением №1. 

2.Руководителям муниципальных органов управления 
образованием, директорам государственных организаций рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, участвовавших в 
областном общежанровом конкурсе «Созвездие талантов». 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П. . • ? 

А.А.Андреева Директор департамента 

Исп. Тищенко В.П 
74-53-10 



1 

Приложение № 1 
к приказу № 
от 0105-JS г. 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ 
областного конкурса областного обще жанрового конкурса 

«Созвездие талантов» 
Брасовский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Вокальное трио «Любава» - МБОУ Брасовского района 

Погребской детский сад 
Театральное искусство 

Лауреат 
III степени 

Потапенко Ирина Асгатовна- МБОУ Брасовского района 
Погребской детский сад 

Брянский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Вокальная группа «Сударушка» - Филиал МБОУ 

«Малополпинская СОШ» Брянского района с. Журиничи 
Дипломант Хор педагогов «Камертон» — МБОУ «Лицей № 1 Брянского 

района» 
Участие в 
конкурсе 

Трио «АККОРД» - МБОУ «Отрадненская СОШ» 

Участие в 
конкурсе 

Вокальное трио «Образ» - МБОУ «Лицей № 1 Брянского района» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

III степени 
Вокальная группа педагогов лицея — МБОУ «Лицей № 1 
Брянского района» 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 

III степени 
Гаврилова Елена Алексеевна - МБОУ «Мичуринская СОШ» 

Специальная номинация «Позывной -Россия!» 
Лауреат 

III степени 
Дубова Анна Владимировна - МБОУ «Лицей № 1 Брянского 
района» 

Инструментальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Инструментальный дуэт «Мотив» (Карненко Виктория 
Владимировна., Тимошина Тимошина Татьяна Ивановна) -
МБОУ «Лицей № 1 Брянского района» 



Выгоничский район 

2 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Дипломант Борисова Марина Владимировна - МБОУ Выгоничская СОШ им. 
Павла Зайцева 
Специальная номинация «Позывной -Россия!» 

Грамота 
за участие 

Андреева Наталья Петровна - МБДОУ детский сад «Мозаика» 
с. Кокино 

Гордеевский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 

III степени 
Вокальная группа «Мелодия» - МБОУ Гордеевская СОШ 

Лауреат 
II степени 

Олейник Галина Викторовна - МБОУ Гордеевская СОШ 

Театральное искусство 
Дипломант Театральный коллектив «Театралы» - МБОУ Мирнинская СОШ 
Дипломант Храмченкова Надежда Александровна - МБОУ Мирнинская 

СОШ 
Танцевальное искусство 

Лауреат 
III степени 

Танцевальный коллектив «Ивушки» - МБОУ Творишинская 
СОШ 

Дубровский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Ступак Елена Алексеевна- МБОУ Дубровская № 1 СОШ им. 
генерал-майора Никитина И.С. 

Лауреат 
III степени 

Луговая Алина Анатольевна - МБДОУ Сещинский детский сад 
«Солнышко» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Бухтиярова Виктория Владимировна - Филиал МБОУ 

«Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», Алешинская ООШ 
Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Лауреат 
III степени 

Филимоненков Сергей Анатольевич - МБОУ Дубровская № 1 
СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. 

Театральное искусство 
Лауреат 
III степени 

Колянникова Лариса Александровна - МБОУ Давыдчинская 
ООШ 

Инструментальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Мамичев Юрий Владимирович - МБОУ Дубровская № 2 СОШ 



3 

Танцевальное искусство 
Дипломант Гродненская Татьяна Григорьевна - МБОУ Дубровская № 1 СОШ 

им. генерал-майора Никитина И.С. Дошкольная группа 
Дипломант Танцевальный коллектив - МБДОУ Сещинский детский сад 

«Солнышко» 

Дятьковский район 

Вокальное искусство 
Участие в 
конкурсе 

Вокальная группа «ВЕГА» - МАУДО Центр «ВЕГА» 
Дятьковского района 

Участие в 
конкурсе 

Кармилицына Елена Анатольевна - МАУДО Центр «ВЕГА» 
Дятьковского района 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Участие в 
конкурсе 

Вокально-хоровой коллектив - МОУ «Дятьковская СОШ № 3» 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Участие в 
конкурсе 

Вокально-хоровой коллектив - МАОУ «Дятьковская городская 
гимназия» 

Театральное искусство 
Лауреат 
III степени 

Сороченкова Алла Васильевна - МАОУ Дятьковская СОШ № 5 

Участие в 
конкурсе 

Театральный коллектив «Этюд» - МАДОУ детский сад 
комбинированного вида «Светлячок» 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 
II степени 

Трошина Нина Вячеславовна - МАОУ Ивотская СОШ 

Специальная номинация «Позывной -Россия!» 

Инструментальное искусство 
Дипломант Ансамбль Ложкарей «Катюша» - МАДОУ детский сад 

комбинированного вида «Светлячок» п. Любохна 
Лауреат 
III степени 

Тищенко Герман Иванович - МБОУ Дятьковская СОШ № 1 

Танцевальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Танцевальный коллектив «Вдохновение» (патриотический танец 
«Когда вы песни на земле поёте») - МБОУ Бытошская СОШ 

Дипломант Танцевальный коллектив «Ворожея» - МАДОУ детский сад 
комбинированного вида «Колокольчик» с. Слободище 

Аниматор 
Дипломант Панкова Лариса Александровна - МАУДО Центр «ВЕГА» 

Дятьковского района 



Жирятинский район 

4 

Вокальное искусство 
Дипломант Цуканова Татьяна Евгеньевна - МБОУ Страшевичская СОШ 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Вокальная группа - МБОУ Жирятинская МОШ им. Героя 

Советского Союза А.Ф.Возликова 
Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Лауреат 
III степени 

Туркова Олеся Евгеньевна - МБУДО ДДТ 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Лауреат 
III степени 

Ященко Татьяна Владимировна - МБОУ Жирятинская МОШ им. 
Героя Советского Союза А.Ф.Возликова 

Танцевальное искусство 
Лауреат 

III степени 
Титова Мария Петровна - МБОУ Страшевичская СОШ 

Жуковский муниципальный округ 

Вокальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Вокально-педагогический коллектив «Ассорти» - МБОУ 
Жуковская СОШ № 2 им. Героя Советского Союза Е.П.Новикова 

Лауреат 
II степени 

Коробицына Людмила Олеговна -МБУДО Жуковский ЦДТ 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

II степени 
Вокальная группа «Лира» - МБУДО Жуковский ЦДТ 

Лауреат 
III степени 

Курилина Ирина Сергеевна - МБОУ Овстугская ордена «Знак 
Почёта» СОШ им.Ф.И.Тютчева 

Театральное искусство 
Дипломант Театральная группа «Наследие» - МБОУ Жуковская СОШ № 2 

им. Героя Советского Союза Е.П.Новикова в п. Олсуфьев 
Лауреат 

III степени 
Воробьева Нина Николаевна - МБОУ Леденёвская ООШ 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 
III степени 

Якимкина Ирина Ивановна - - МБОУ Жуковская СОШ № 2 им. 
Героя Советского Союза Е.П.Новикова 
Специальная номинация «Позывной -Россия!» 

Дипломант Кирюшина Татьяна Петровна - МБОУ Овстугская ордена «Знак 
Почёта» СОШ им.Ф.И.Тютчева 

Танцевальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Трищенкова Лидия Владимировна (танец «Самолет») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 



Злынковский район 

5 

Вокальное искусство 
Дипломант Вокальная группа - МБОУ Денисковичская ООШ 
Дипломант Дайнеко Светлана Александровна - МБДОУ Злынковский 

детский сад «Теремок» 
Специальная номинация «Песни Победы» 

Дипломант Вокальная группа «Вдохновение» - МБОУ Вышковская СОШ 
Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Лауреат 
III степени 

Немченко Юлия Петровна - МБДОУ Злынковский детский сад 
«Теремок» 

Театральное искусство 
Лауреат 

II степени 
Творческий коллектив - МБДОУ детский сад «Светлячок» 

Лауреат 
III степени 

Степуро Галина Викторовна- МБДОУ Злынковский детский сад 
«Теремок» 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 

III степени 
Сныцарева Ирина Анатольевна - МБОУ Спиридоновобудская 
ООШ 

Инструментальное искусство 
Дипломант Новиков Геннадий Трофимович - МБОУ Злынковская СОШ № 1 
Дипломант Коллектив «Россиянки» - МБДОУ Злынковский детский сад 

«Теремок» 

Карачевский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 
II степени 

Банникова Светлана Викторовна - МБОУ «СОШ 
им.С.М.Кирова» г. Карачева 

Театральное искусство 
Дипломант Долгова Анна Федоровна - МБОУ Трыковская СОШ 
Лауреат 
1степени 

Театральная студия «Маскарад» - МБУДО Карачевский ДДТ 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 
III степени 

Марченков Евгений Викторович - МБОУ «СОШ им. 
А.М.Горького» г. Карачева 

Клетнянский район 

Вокальное искусство 
Лауреат III 

степени 
Вокальная группа - МБОУ Клетнянская СОШ № 2 им. Героя 
Советского Союза Н.В.Можаева 

Театральное искусство 
Дипломант Творческая группа - МБДОУ детский сад «Журавушка» 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 



6 

Лауреат 
II степени 

Преображенский Михаил Михайлович - МБОУ СОШ № 1 п. 
Клетня им. генерал-майора авиации Г.П.Политыкина 
Специальная номинация «Позывной -Россия!» 

Лауреат 
II степени 

Новожеева Елена Ивановна - МБДОУ детский сад «Сказка» 

Танцевальное искусство 
Лауреат 

III степени 
Танцевальная группа - МБОУ Клетнянская СОШ № 2 им. Героя 
Советского Союза Н.В.Можаева 

г. Клинцы 

Вокальное искусство 
Лауреат 

III степени 
Мартьянова Татьяна Владимировна - МБОУ-СОШ № 3 им. С. 
Орджоникидзе г. Клинцы 

Лауреат 
III степени 

Дуэт «Россиянки» (Горбачева Марина Николаевна, Приходько 
Юлия Николаевна) - МБДОУ-детский сад № 20 «Теремок» г. 
Клинцы 

Дипломант Вокальная группа «Радуга звуков» - МБОУ-СОШ № 9 им. 
А.Г.Карлова г. Клинцы 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

III степени 
Дуэт «Экспромт» (Мельяновская Татьяна Владимировна, 
Кайкова Евгения Юрьевна) - МБДОУ - детский сад 
комбинированного вида № 17 «Светлячок» г. Клинцы 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Лауреат 

II степени 
Чечеко Татьяна Николаевна - МБДОУ-детский сад присмотра и 
оздоровления № 32 «Сказка» г. Клинцы 

Театральное искусство 
Дипломант Ларченко Инна Сергеевна - МБДОУ детский сад № 8 «Тополек» 

г. Клинцы 
Инструментальное искусство 

Дипломант Исаев Владимир Сергеевич - МБДОУ детский сад № 12 
«Дюймовочка» г. Клинцы 

Клинцовский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Никушина София Александровна - МБОУ-Чемерновская СОШ 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 
II степени 

Боглаева Елена Георгиевна - МБОУ-Чемерновская СОШ 

Лауреат 
II степени 

Вокальная группа «Родники» - МБОУ-Гулёвская ООШ 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Позывной -Россия!» 



7 

Лауреат 
II степени 

Кузнецова Татьяна Николаевна - МБОУ-Киваевская СОШ 

Инструментальное искусство 
Лауреат 
II степени 

Третьяков Владимир Николаевич - МБОУ-Чемерновская СОШ 

Комаричский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Черняева Светлана Николаевна (народная песня) - МБОУ 

Комаричская СОШ № 1 
Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Лауреат 
III степени 

Черняева Светлана Николаевна (народная песня) - МБОУ 
Комаричская СОШ № 1 

Климовский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Коренькова Наталья Васильевна (эстрадный вокал) - МБОУ 
Климовская СОШ № 1 

Лауреат 
II степени 

Сулимова Светлана Яковлевна (народный вокал) - МБДОУ 
детский сад № 5 «Колосок» рп. Климово 

Лауреат 
II степени 

Вокальная группа «Сердолик» (песня «Небо») - МБОУ 
Климовская СОШ № 1 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

II степени 
Вокальная группа «Хорошие девчата» - МБДОУ детский сад № 5 
«Колосок» рп. Климово 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Лауреат 

II степени 
Вокальная группа «Сердолик» - МБОУ Климовская СОШ № 1 

Театральное искусство 
Лауреат 

II степени 
Исакова Эльвира Сергеевна - МБОУ Хохловская ООШ 

Инструментальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Дьяченко Михаил Михайлович - МБУДО ЦЦО рп. Климово 

Лауреат 
II степени 

Инструментальный ансамбль «Рябинушка» - МБДОУ детский сад 
№ 2 «Солнышко» рп. Климово 

Мглинский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Костюченко Ирина Ильинична - МБУДО «Мглинский ЦДТ» 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Лауреат 
II степени 

Голикова Татьяна Юрьевна - МБУДО «Мглинский ЦДТ» 



8 

Танцевальное искусство 
Дипломант Пузанова Надежда Петровна - МБУДО «Мглинский ЦДТ» 

Навлинский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Кусая Марина Дмитриевна - МБДОУ «Детский сад № 5 

общеразвивающего вида п. Навля» 

Новозыбковский городской округ 

Вокальное искусство 
Лауреат 
I степени 

Хоровой коллектив «Феникс» - МБОУ «Гимназия» 
г. Новозыбкова 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

II степени 
Меньших Александр Александрович - МБОУ «СОШ № 9» 
г. Новозыбкова 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Лауреат 

II степени 
Федотова Наталья Васильевна - МБДОУ «Детский сад № 13» 
г. Новозыбкова 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Лауреат 
II степени 

Кухтина Зоя Михайловна - МБОУ «Займишевская СОШ» 

Инструментальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Ансамбль ложкарей - МБДОУ «Детский сад № 7» г. Новозыбкова 

Погарский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Ансамбль народной песни «Звоница» - УОА Погарского района 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Вишницкая Елена Ивановна - МБДОУ-детский сад № 3 

пгт Погар 

Почепский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Хоровой коллектив «Вдохновение» - МБДОУ «Детский сад № 6 

«Мишутка» 
Дипломант Ансамбль «Беседа» - МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида «Колобок» 
Лауреат 
I степени 

Козлова Татьяна Викторовна- МБОУ «Краснорогская СОШ им. 
А.К.Толстого» 



9 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Вокальная группа «Девчата» МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа 

Театральное искусство 
Лауреат 
III степени 

Сергеенко Оксана Васильевна - СП «Речицкая НОШ» МБОУ 
«Семецкая СОШ» 

Танцевальное искусство 
Дипломант Танцевальный коллектив «Вдохновение» - МАДОУ «Детский сад 

№ 5 «Малыш» 

Рогнединский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 
I степени 

Тюрина Анна Владимировна (народная песня) - МБОУ 
«Вороновская СОШ» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

II степени 
Кондрашова Наталья Васильевна - МБУДО «Рогнединский 
ЦРТДиЮ» 

Севский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Богданец Ирина Александровна - МБОУ-СОШ № 2 им. 

И.Г.Петровского г. Севска 
Лауреат 
III степени 

Качурина Елена Сергеевна - МБОУ-Княгинская СОШ 

Лауреат 
III степени 

Филиппова Ольга Петровна - МБОУ - СОШ № 1 им. 
Октябрьской революции г. Севска 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 
II степени 

Бобров Олег Александрович (авторская песня) - МБДОУ-
Детский сад № 1 г. Севск 

Дипломант Вокальная группа «Девчата - МБДОУ-Детский сад № 2 г. Севск 
Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Дипломант Перепелко Любовь Дмитриевна - МБОУ-Первомайская СОШ 
Лауреат 
III степени 

Вокальная группа «Гармония» - МБОУ-СОШ № 2 им. 
И.Г.Петровского г. Севска 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Лауреат 
III степени 

Бузуева Юлия Сергеевна - МБДОУ-Детский сад № 1 г. Севска 

Специальная номинация «Позывной -Россия!» 
Лауреат 
II степени 

Гнутова Гультакин Ахмед-Кызы - МБДОУ-Детский сад № 3 г. 
Севска 

Инструментальное искусство 
Дипломант Мамеев Сергей Анатольевич- МБОУ-Ново-Ямская ООШ 



10 

Лауреат 
II степени 

Дуэт (Мамеева Земфира Руслановна, Мамеев Сергей 
Анатольевич) - МБУДО - ДДТ г. Севска 

Танцевальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Танцевальный коллектив «Севчаночка» (танец «Кукушка») -
МБОУ-СОШ № 2 им. И.Г.Петровского г. Севска 

Лауреат 
III степени 

Танцевальный коллектив «Родники» МБОУ-Доброводская СОШ 

Стародубский муниципальный округ 

Вокальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Белая Марина Николаевна (академический вокал) - МБОУ 
«Краснооктябрьская СОШ 

Лауреат 
III степени 

Павлова Елена Николаевна (народный вокал) - МБДОУ детский 
сад № 4 «Золушка» г. Стародуб 

Лауреат 
III степени 

Романенко Владимир Владимирович (эстрадный вокал) - МБОУ 
«Стародубская СОШ» 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Лауреат 
III степени 

Коробок Галина Виктория - МБДОУ-детский сад 
комбинированного вида № 12 «Березка» г. Стародуба 

Суземский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Хоровая группа «Надежда» - МБОУ «Суземская СОШ № 2 им. 
В.И.Денисова» 

Дипломант Трио «Гармония» - МБДОУ-Детский сад № 3 пгт. Суземка 
Дипломант Мойсиевич Елена Михайловна - МБОУ «Алешковичская СОШ» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Трофименкова Галина Викторовна - МБОУ «Новопогощенская 

СОШ» 
Дипломант Вокальная группа - МБДОУ-Кокоревский детский сад 

«Родничок» пгт. Кокоревка 
Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Дипломант Вокальная группа - МАДОУ «Детский сад № 4 «Ручеек» 
Лауреат 

III степени 
Колбасина Ольга Федоровна - МАДОУ «Детский сад № 4 
«Ручеек» 

Театральное искусство 
Дипломант Захарцова Ирина Петровна - МБОУ «Кокоревская СОШ» 

Суражский район 
Вокальное искусство 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат II 

степени 
Вокальная группа «Гармония» - МБОУ СОШ № 3 г. Суража 



11 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Дипломант Вокальный дуэт (Булаткина Елена Анатольевна, Арефина 

Марина Сергеевна) - МБДОУ детский сад «Аистенок» г. Суража 

Трубчевский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 

III степени 
Вокальная группа «Славяночка» - МБДОУ «Трубчевский 
детский сад комбинированного вида «Дельфин» 

Лауреат 
III степени 

Хор работников - МБДОУ «Трубчевский детский сад 
комбинированного вида «Белочка» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Вокальная группа «Журавушка» - МБДОУ «Трубчевский 

детский сад комбинированного вида «Журавлик» 
Театральное искусство 

Лауреат 
III степени 

Каплунова Ольга Викторовна - МБДОУ «Трубчевский детский 
сад комбинированного вида «Журавлик» 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 

III степени 
Урсул Ирина Николаевна - МБДОУ «Трубчевский детский сад 
комбинированного вида «Дельфин» 
Специальная номинация «Позывной -Россия!» 

Лауреат 
III степени 

Солдатов Сергей Александрович - МБРУ Трубчевская СОШ № 2 
им. А.С.Пушкина 

Унечский район 

Вокальное искусство 
Лауреат II 

степени 
Володченко Ольга Владимировна - МДОУ детский сад 
«Солнышко» комбинированного вида г. Унеча 

г. Фокино 

Вокальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Вокальный ансамбль «Лира» - МБОУ «Фокинская СОШ № 3» 

Лауреат 
II степени 

Шувалова Наталья Вячеславовна - МБУДО Фокинский ЦДТ 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Вокальная группа «Гармония» - МБДОУ г. Фокино «Детский сад 

комбинированного вида «Лесная сказка» 
Театральное искусство 

Лауреат 
II степени 

Ядринцева Татьяна Николаевна МБУДО Фокинский ЦДТ 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 

III степени 
Емельянова Оксана Николаевна - МБДОУ г. Фокино «Детский 
сад комбинированного вида «Дельфин» 



12 

Специальная номинация «Позывной -Россия!» 
Дипломант Зинченко Инга Анатольевна - МБДОУ г. Фокино «Детский сад 

комбинированного вида «Дельфин» 
Инструментальное искусство 

Лауреат 
III степени 

Квартет ложкарей «Задоринка» - МБДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Теремок» 

Танцевальное искусство 
Лауреат 

II степени 
Малахова Светлана Владимировна - МБДОУ г. Фокино 
«Детский сад комбинированного вида «Тополек» 

г. Брянск 
Советский район 

Вокальное искусство 
Лауреат 
II степени 

Шлома Ирина Юрьевна - МБДОУ детский сад № 129 
«Подсолнушек» г. Брянска 

Дипломант Поцукова Полина Юрьева - МБУДО «ЦВР Советского района» 
г. Брянска 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 
III степени 

Сухорукова Елена Михайловна - МБОУ «Брянский городской 
образовательный комплекс № 59» г. Брянска 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Лауреат 

I степени 
Вокальная группа «Виктория» - МБОУ «Центр образования 
«Перспектива» 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Лауреат 
III степени 

Горбунова Ирина Васильевна - МБОУ «СОШ № 54» г. Брянска 

Специальная номинация «Позывной -Россия!» 
Лауреат 
II степени 

Аленичева Анна Сергеевна - МБДОУ детский сад № 25 
«Подснежник» г. Брянска 

Инструментальное искусство 
Дипломант Ансамбль «Берёзонька» - МБДОУ детский сад № 127 «Березка» 

г. Брянска 
Лауреат 
III степени 

Грецкий Андрей Владимирович - МБОУ «Гимназия № 6» г. 
Брянска 

Танцевальное искусство 
Лауреат 
II степени 

Танцевальный коллектив (танец «Месяц май») - МБДОУ детский 
сад № 1 «Тюльпанчик» г. Брянска 

Лауреат 
II степени 

Никишаева Елизавета Андреевна- МБОК «СОШ № 8 им. Героя 
Советского Союза, летчика-космонавта СССР В.М.Афанасьева» 
г. Брянска 



Бежицкий район 
Вокальное искусство 

Дипломант Козырьянова Ирина Васильевна - МБУ «Специальная 
(коррекционная общеобразовательная школа № 44» г. Брянска 

Дипломант Финашин Сергей Николаевич - МБУ «Специальная 
(коррекционная общеобразовательная школа № 44» г. Брянска 

Дипломант Дуэт (Самойлова Виктория Юрьевна, Чапилина Ксения 
Юрьевна) - МБУДО «ЦБР» г. Брянска 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 
III степени 

Лысенко Елена Васильевна - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Дипломант Самойлова Виктория Юрьевна - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

Театральное искусство 
Лауреат 
III степени 

Баранова Ольга Алексеевна - МБОУ «СОШ № 32» г. Брянска 

Лауреат 
III степени 

Дуэт (Бондарева Надежда Егоровна, Щукина Ангелина 
Константиновна) - МБДОУ детский сад № 56 «Медвежонок» г. 
Брянска 

Танцевальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Пинаев Денис Александрович - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

Лауреат 
II степени 

Ансамбль «Забава» (танец «Варенька»)- МБУДО «ЦВР» г. 
Брянска 

Лауреат 
II степени 

Ансамбль «Забава» (патриотический танец «Возвращайтесь 
домой мужики») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

Фокинский район 
Вокальное искусство 

Дипломант Филипченко Ольга Игоревна - МБОУ «Лицей № 27 им. Героя 
Советского Союза И.Е.Кустова» ОДО «ДДТ им. Героя России 
О.Визнюка» 

Лауреат 
III степени 

Орликова Татьяна Александровна (народный вокал) - МБДОУ 
детский сад № 157 г. Брянска 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 

III степени 
Дуэт (Панасюгина Юлия Вениаминовна, Стадник Светлана 
Евгеньевна) - МБДОУ детский сад № 130 «Деснянские 
звездочки» г. Брянска 

Театральное искусство 

Лауреат 
II степени 

Долгова Надежда Марковна - МБОУ «Лицей № 27 им. Героя 
Советского Союза И.Е.Кустова» ОДО «ДДТ им. Героя России 
О.Визнюка» 



14 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Лауреат 

II степени 
Березина Юлия Анатольевна - МБДОУ детский сад № 130 
«Деснянские звездочки» г. Брянска 

Володарский район 

Вокальное искусство 
Дипломант Вокальная группа МБДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 126 «Счастливый» г. Брянска 
Лауреат 

III степени 
Карлова Оксана Васильевна - МБОУ «Гимназия № 4» г. Брянска 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Вокальная группа - МБДОУ детский сад № 17 «Малинка» г. 

Брянска 
Театральное искусство 

Дипломант Абрамова Елена Васильевна - МБОУ «СОШ № 26 им. 
В.И.Кугаева» г. Брянска 

Дипломант Дуэт «Звезда» (Бондаренко Марина Владимировна, Ващенко 
Оксана Евгеньевна) - МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 51 «Мотылёк» г. Брянска 

Специальная номинация «Стихи о Победе» 
Дипломант Прядко Ирина Николаевна - МБДОУ детский сад 

комбинированного вида№ 141 «Жемчужинка» г. Брянска 
Специальная номинация «Позывной -Россия!» 

Лауреат 
III степени 

Лаптева Елена Николаевна - МБОУ «СОШ № 64» г. Брянска 

Инструментальное искусство 
Лауреат I 
степени 

Филимонова Елена Николаевна - МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 126 «Счастливый» г. Брянска 

Лауреат 
III степени 

Ансамбль ложкарей - МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 149 «Сказочный» г. Брянска 

Танцевальное искусство 
Лауреат 

III степени 
Кузнецова Ксения Сергеевна - МБУДО «ДДТ» Володарского 
района г. Брянска 

Дипломант Танцевальный коллектив «Боевые подруги» - МБДОУ детский 
сад № 76 «Ромашка» г. Брянска 

ГАУДО «Брянский региональный ЦЭВ «Родники» 

Вокальное искусство 
Лауреат Солдатенкова Яна Сергеевна 
I степени 



15 

ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 
Климовского района» 

Вокальное искусство 
Дипломант Вокальная группа «Квартет» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Дипломант Серебренникова Наталья Алексеевна 

( Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших» 
Дипломант Силиванова Мария Витальевна 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Лауреат 
III степени 

Васечко Светлана Васильевна 

Танцевальное искусство 
Дипломант Русанова Светлана Васильевна 

ГБОУ «Клинцовская кадетская школа «Юный спасатель» им. Героя 
Советского Союза С.И.Постевого» 

Театральное искусство 
Дипломант Вороненко Инна Ивановна 

ГАПОУ «Клинцовский индустриально-педагогический колледж» 

Вокальное искусство 
Лауреат 
I степени 

Давыденко Елена Петровна (академический вокал) 

Лауреат 
II степени 

Курочкина Виктория Юрьевна (Эстрадный вокал) 

Лауреат 
I степени 

Вокальный ансамбль «Реверанс» 

Специальная номинация «Песни Победы» 
Лауреат 
I степени 

Давыденко Елена Петровна 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 

Театральное искусство 
Дипломант Скугарева Лидия Васильевна 

Инструментальное искусство 
Лауреат 
I степени 

Инструментальный дуэт (Чернякова Ольга Владимировна, 
Панасюго Елена Васильевна) 

Лауреат 
I степени 

Коленченко Светлана Николаевна 



16 

ГБПОУ «Суражский педагогический колледж им. А.С.Пушкина» 

Вокальное искусство 
Лауреат 
III степени 

Дуэт (Подвойская Светлана Александровна, Песенко Павел 
Андреевич) 

ГАПОУ «Брянский техникум питания и торговли» 

Театральное искусство 
Лауреат 
II степени 

Лопатина Оксана Валерьевна (авторское стихотворение) 

ГАПОУ «Унечский техникум отраслевых технологий и траспорта им. Героя 
России А.В.Рассказы» 

Вокальное искусство 
Лауреат 
II степени 

Тутенко Николай Васильевич 

Театральное искусство 
Специальная номинация «Стихи о Победе» 

Музыкально-литературная композиция 
Лауреат 
III степени 

Творческий коллектив 

Злынковский филиал ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им. Героя 
России А.С.Зайцева» 

Вокальное искусство 
Дипломант Тышкевич Елена Викторовна 

Лауреат 
III степени 

Вокальная группа «Вдохновение» 

Театральное искусство 
Лауреат 

III степени 
Поленок Елена Михайловна 

Дятьковский филиал ГАПОУ «БТЭР им. Героя Советского Союза 
М.А.Афанасьевна» 

Вокальное искусство 
Грамота 

за участие 
Таранов Артём Валерьевич 

Специальная номинация «Песни СВО «Za Наших»» 
Грамота 

за участие 
Таранов Артем Валерьевич 


